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Qëllimet

Studentët në këtë lëndë pajisen me dije për teoritë më bashkëkohore të menaxhmentit si dhe me shkathtësitë e zbatimit të
tyre ne praktikë për të ndërtuar dhe menaxhuar organizata të suksesshme dhe konkurrente ne treg.

Rezultatet e pritura të lëndës

Aftësia për analizë dhe mendim kritik lidhur me konceptet dhe teoritë për menaxhmentin dhe menaxhimin ne
kushtet bashkëkohore në mjedisin global dhe lokal.

Demonstrimi i aftesive për komunikim dhe prezentim.

Zhvillimi i shkathtesive per identifikim dhe zgjidhje te problemeve menaxheriale te organizatave

Demonstrimi i aftesive per pune ne ekip/grup.

Programi
Java Tema Aktivitetet

1 Hyrje në lende, kapitulli i pare Ligjerate, diskutim i syllabusit, udhezimeve per
punime dhe prezentim

2 Qasjet bashkekohore, sistemore dhe mjedisi
organizacional Ligjerate, pune grupore, analize e rastit te studimit

3 Kultura organizacionale, etika menaxheriale dhe
pergjegjesia sociale Ligjerate, pune grupore, analize e rastit te studimit

4 Marrja e vendimeve / Vendimmarrja (prezentim dhe
diskutim i detyrave) Ligjerate, pune grupore, analize e rastit te studimit

5 Planifikimi menaxherial Ligjerate, prezentim i analizes se rastit te studimit
nga grupet

6 Struktura organizacionale, dizajnimi i saj dhe
strukturat bashkekohore

Ligjerate, prezentim i analizes se rastit te studimit
nga grupet

7 Udheheqja (Lidershipi) dhe menaxhimi i
ndryshimeve ne organizata

Ligjerate, prezentim i analizes se rastit te studimit
nga grupet

8 Kontrolli dhe teknikat moderne te tij Ligjerate, prezentim i analizes se rastit te studimit
nga grupet



Ndërtimi i ECTS-ve

Aktiviteti Nr i oreve per
Aktivitetin

Ligjerata: 2
Ushtrime: 1

L+U: 3
Seminar/praktike.: 70

Studim i vazhdushem: 40
Pregaditja e Provimit: 30
Pjesemarrja ne teste: 0

Pjesemarrja ne provimin
final: 2

Me profesorin dhe
asistentin: 15

Total Ore: 187
ECTS: 7

Vlerësimi:
Nr. Lloji Përqindja Oblig. Përshkrimi

1 Pjesëmarrja 10 Vijueshmeria e rregullt ne ligjerata dhe pjesemarrja ne analiza dhe
diskutime te rasteve studimore

2 Detyra 40 Shqyrtim i literatures Udhezimet ne detaje do te jipen ndaras

3 Provimi
Final 50 Provimi do te perfshij pyetje nga materiali i mbuluar gjate ligjeratave.

Kushtet e përsëritjes:

Kushtet e përsëritjes së lëndës janë të bazuara në rregulloren e studimeve të Kolegjit Riinvest.

Burimet:

- (1) Management (11 Edition): Stephen Robins & Mary Coulter, Prentince Hall, 2012. (2) Bazat e Menaxhimit , Roobins &
DeCenzo

 - UET, Tiranë, përkthim në shqip. (3). New Era of Management: Richard Daft 
 - South West Cengage Learning, 2014. USA (4) Kibernetikë dhe hyrje në informatike : M.Mustafa, Universiteti i Prishtinës

1995 ( Pjesa mbi teorinë e sistemeve dhe ndërmarrja si sistem ekonomik duke përfshirë edhe funksionet menaxheriale )
 - (5) Manaxhimi: Sh. Llaci, Tirane 2006: (6) Artikuj elektronikë dhe të tjerë 

 


